GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 5390/2025 | PROCESSO Nº 126809/2025

Araucária, 23 de setembro de 2025.
Ao Senhor
Celso Nicácio da Silva
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 126809/2025

Em resposta ao Processo nº 126809/2025, encaminhado por Vossa Excelência, informa-se, conforme
análise  da  Secretaria  Municipal  de  Planejamento,  por  meio  da  Superintendência  de  Projetos  e
Planejamento  Urbano,  que  já  estão  em  andamento  os  trabalhos  voltados  ao  desenvolvimento  dos
projetos  que  subsidiarão  uma  nova  licitação  para  a  retomada  da  obra  na  edificação.  Ressalta-se,
contudo, que estamos no aguardo da conclusão da dispensa de licitação destinada à contratação de
empresa  para  a  realização  do  ensaio  de  extração  de  testemunhos  de  concreto  (Processo
Administrativo nº 127633/2025).
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 126809/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE CELSO NICÁCIO

Encaminho resposta à indicação 81/2025

Araucária, 24/09/2025 08:44

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO